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I.D.C. Holding, a.s.

KONSOLIDOVANA SUVAHA
s tidajmi k 30. jinu 2023 a k 31. decembru 2022
{v tis. EUR)

30, jin 31, december
Poan. 2023 2022
AKTiVA
NEOBEZNY MAJETOK
Budovy, stavby, stroje a zarladenia 3 138 549 144 499
Nehmotny majetok 9 116 060 116 027
Ostatny finantny majetok 5 29 29
OdloZend danovad pohladdvka 21 264 264
Ostatny dihadoby majetok 6 18 32
NeobeZny majetok celkom 254 920 260 851
DBEZNY MAJETOK
Zasoby 7 29 555 19 675
Pohladdvky z obchodného styku a ostatné pohtadavky 8 19 464 13972
Dafiové pohladavky 21 226 416
Ostatny obezny majetok 9 444 277
Peniaze a pefhaZné ekvivalenty 10 27 600 27 600
ObeiZny majetok celkom 77 289 61 940
AKTiVA CELKOM 332 209 322 791
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
KAPITAL A REZERVY
Z3kladné imanie 11 15 272 15 272
Zakonné a ostatné fondy 11 5617 5610
Kurzové rozdiely 3474 1 860
Nerozdeleny zisk 138 528 129 075
Podiel akcionarov 1.D.C. Holding na viastnom imani 162 891 151 817
Mensdinoveé podiely - -
Vlastné imanie celkom 162 891 151 817
DLHODOBE ZAVAZKY
Dihodobé dvery a dihopisy 12 125 848 131170
2avézky z leasingu 13 646 777
OdloZeny dafiovy zdvazok 21 4953 4 953
Rezervy 14 619 619
Ostatné dlhodobé zavazky 15 14 14
Dihodobé zavézky celkom 132 080 137 533
KRATKODOBE ZAVAZKY
Zavazky z obchodného styku a ostatné zavizky 15 25371 20 696
Kratkodoba €ast dihodobych iiverov a dihopisov 12
a kratkodobé dvery 11 309 11 501
Zavazky z leasingu - krdtkodobé 13 469 512
Rezervy 14 89 313
Dafové zavazky 21 - 419
Kratkodobé zavazky celkom 37238 33441
ZAVAZKY CELKOM 169 318 170 974
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY CELKOM 332 209 322 791
PriloZené pozndmky su neoddelitetnou sicastou konsalidovanych finanénych vykazov. 2



1.D.C. Holding, a.s.

KONSOLIDOVANY VYKAZ SUHRNNYCH ZISKOV A STRAT
za 6-mesaéné obdobie kondiace sa 30. juna 2023 a 30. jina 2022

(v tis. EUR)

6-mesaiéné obdobie

6-mesainé obdobie

Pozn. kondiace sa 30 jiuna konéiace sa 30.jiina
2023 2022
VYNOSY
Predaj vlastnych vyrobkov, sluZieb a tovaru 16 92 439 78 212
PREVADZKOVE VYNOSY/(NAKLADY)
Zmena stavu zdsob vyrobkov a nedokonéenej vyroby 8 183 578
Spotrebovany materidl a sluzby 17 {63 616) (47 073)
Osobné naklady 18 {15 740) {14 365)
Odpisy a amortizacia {7 469) (7 204)
Ostatné prevddzkove vynosy/(naklady), netto 19 (1236) (1 079)
Prevadzkové naklady celkom, netto (79 878) (69 143)
PREVADZKOVY ZISK 12 561 9 069
FINANCNE VYNOSY/(NAKLADY)
Vynosové Groky 315 24
Nakladové wroky (1274) {1 565)
Kurzové rozdiely, netto (95) (471)
Ostatné finanéné vynosy, netto 20 (22) 164
Finanfné naklady celkom, netto {1 0786) (1 848)
ZISK (STRATA} PRED ZDANENEM 11 485 7221
DAN z PROIMOV 21 (25) {1)
ZISK (STRATA) 11 4560 7 220
Zisk (strata) pripadajici na:
Akciondrov 1.D0.C. Holding 11 460 7 220
Mensinovych vlastnikov - -
CELKOM 11 460 7 220
ZISK NA AKCIU (v eurach) 22 2491 1 570
OSTATNY SUHRNNY ZISK/(STRATA)
Vplyv prepoltu zahraniénych dcérskych spoloénosti 1614 (1074)
QOcenovacie rozdiely - -
CELKOVY SUHRNNY ZISK 13 074 6 146
Celkovy suhrnny zisk (strata) pripadajici na:
Akcionarov 1.D.C. Holding 13074 6 146
Mendinovych vlastnikov - -
CELKOM 13 074 6 146
PriloZzené poznamky sl neoddelitefnou suéasfou konsolidovanych finanénych vykazov. 3
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1.D.C. Holding, a.s.

KONSOLIDOVANY VYKAZ PENAZNYCH TOKOV

za 6-mesadné obdobie konéiace sa 30. jana 2023 a 30. juna 2022

_(v tis. EUR)

PERAZNE TOKY Z PREVADZKOVE] CINNOSTI:

6-mesaéné
obdaobie kondiace
sa 30.juna 2023

6-mesaéné
obdobie kondface
sa 30.juna 2022

Zisk pred zdanenim 11 486 7221
PoloZky upravujlice zisk pred zdanenim na penaZny tok
z prevadzkovej éinnosti:
Odpisy a amortizdcia 7 469 7 204
Strata {zisk) z predaja budov, stavieb, strojov a zariadeni {84) (54)
Cpravna poloZka k pohfaddvkam a zdsobam (230) {302)
Uroky, netto 959 1541
Kurzové rozdiely, netto 1614 {1 074)
Rezervy (224) -
Strata/(zisk) z precenia derivatov, netto - -
Ostatné nepefiainé poloiky 25 9
Zmeny pracovnéha kapitdlu:
Zasoby (9 632) {2 104)
Pohladdvky z obchodnéhe styku a ostatné pohfadavky (5 534) {5985)
Zdviizky z obchodného styku a ostatné zavdzky 4 675 1 856
Ostatné aktiva a zdvazky {36) 654
Prevadzkové pefainé toky, netto 10 488 9 006
Prijaté aroky 195 24
Zaplatené Groky {1 436) (1074)
Zaplatend dan z prijmov (251) {483)
Penainé toky z prevadzkovej Zinnosti, netto 8996 7473
PENAZNE TOKY Z INVESTICNE) CINNOSTI:
Prirastky budov, stavieb, strojov a zariadeni a nehmotného
majetku (1618) (1 998)
Prijmy z predaja budov, stavieb, strojov a zariadeni 134 106
PefaZné toky pouZité v investiénej Einnosti, netto (1 483) {1 892)
PENAZNE TOKY Z FINANCNE) CINNOSTI:
Prijmy uverov a dihopisov - 116 983
Vydavky uverov a dlhopisov (5 352) (112 783)
Vydavky na uhradu zavézkov z lizingu (160) {248)
Vyplateny vklad akciondra (2 000) -
PenaZné toky pouZité vo finanénej Linnosti, netto {7 512) 30952
ZMENA STAVU PENAZI A PENAZNYCH EKVIVALENTOV, NETTO - 9 533
PENIAZE A PENAZNE EKVIVALENTY NA ZACIATKU OBDQBIA 27 600 19 111
PENIAZE A PENAZNE EKVIVALENTY NA KONCI OBDOBIA 27 600 28 644
Prilozené poznamky s neoddelitefnou siéastou konsolidovanych finanénych vykazov. 5



I.D.C. Holding, a.s. .
POZNAMKY KU KONSOLIDOVANYM FINANCNYM VYKAZOM
za 6-mesafné obdobie kon&iace sa 30. jina 2023

(v tis. EUR )

1. VSEOBECNE INFORMACIE
1.1. Opis spoloénosti

1.0.C. Holding, a.s., (.spoloénost"} je akclova spoloénost v Slovenskej republike, ktord bola zalozend
22. novembra 1996, vznikla 16. janudra 1997 a ktora sa priamo alebo prostrednictvom dcérskych
spolocnosti (,skupina®) venuje vyrobe a predaju trvanlivého, polotrvanlivéhe pediva a cukroviniek,
Spolognost ma zaregistrované sidlo v Bratislave, Bajkalska 198, 1CO: 35 706 686, DIC: 2020192152.

1.2. Rudenie spoloénosti
Skupina nie je necbmedzenym ruditelom v Ziadnej inej spoloénosti.
1.3. Dovod a spdsob zostavenia Gétovnej zavierky

Tato konsolidovana Uctovna zavierka je priebezna konsolidovana Gétovna zdvierka za 1.D.C. Holding, a.s.
v zmysle zakona €. 431/2002 Z. z. o uétovnictve v zneni neskordich predpisov. Priebezna konsolidovana
uétovna zavierka bola zostavend za obdobie od 1. janudra 2023 do 30. juna 2023 podla Medzinarodnych
Standardov financného vykaznictva {,IFRS" - International Financial Reporting Standards) tak, ako baoli
schvdlené Eurdpskou dniou (,EUM).

Priebeznd konsolidovana uétovna zadvierka za obdobie od 1. janudra 2023 do 30. juna 2023 bola zostavena
za predpokladu nepretriitého trvania spolo€nosti. Skupina vyhodnotila wvplyv  nedavnych
makroekonomickych zmien, vratane vplyvov prebiehajiceho vojenského konfliktu na Ukrajine, rychlo
rastucej inflacie, energetickej krizy, na Uétovnit zavierku za 6-mesacné obdobie konfiace sa 30, juna 2023,
vrdtane posudenia vplyvu na schopnost skupiny inkasovat pohfadavky a splacat zavidzky, vytvaranie
buducich vynosov, vplyv potencidineho poklesu cien, pristup k financovaniu a jeho obmedzenia,
prehodnocovanie usudkov aplikovanych pri tvorbe odhadov a iné zdlezitosti. Tieto okolnosti nemaju
vyznamny negativny vplyv na finanénu vykonnost skupiny a neexistuje Ziadny vplyv, ktory by materiatnym
spdsobom ovplyvnil schopnost skupiny nepretriite vykondvat sveju éinnost v dohladnej buddcnosti

1.4. Udaje za minulé G&tovné obdobia

Ako parovnatelné ddaje za predchadzajuce O¢tovné obdobie su pre poloZky majetku, zavazkov a viastného
imania uvddzané ddaje podlfa stavu k 31. decembru 2022. Pre poloZky ndkladov a vynosov st uvddzané
ako porovnatelné udaje za predchddzajice itovné obdobie, t. j. za 6-mesaéné obdobie kondiace sa 30.
juna 2022.

1.5. Aplikacia novych a revidovanych Medzinarodnych Standardov finanéného vykaznictva

V tomto roku spolognost prijala vietky nové a revidované standardy a interpretdcie, ktoré vydala Rada pre
medzindrodné Uctovné Standardy (International Accounting Standards Board - IASB) a Vybor pre
interpretaciu medzindrodnych 3tandardov finanéného vykaznictva (International Financial Reporting
Interpretations Committee - IFRIC) pri IASB, ktoré sa vztahuji na jej éinnosti a boli schvdlené EU
s uginnostou pre Uftovné obdobia zadinajlce sa 1. janudra 2023.

Prvé uplatnenie novych a upravenych standardov IFRS platnych pre beiné tiétovné obdobie

Nasledujice dodatky k existujucim Standardom, ktoré vydala Rada pre medzindrodné uctovné Standardy
(1ASB) a prijala EU, su platné pre beZné uétovné obdobie:

+ IFRS 17 ,Poistné zmluvy" vritane dodatkov k IFRS 17 vydanych IASB dfa 25. Juna 2020, prijaté
EU dia 19. novembra 2021 (s uéinnostou pre Gtovné obdobia zaéinajlce sa 1. januara 2023 alebo
neskar),

+ Dodatky k IAS 1 ,Prezentacia uétovnej zavierky" - Zverejfiovanie Uétovnych politik prijaté EU
dia 2. marca 2022 (s uéinnostou pre Gétovné obdobia zadinajlce sa 1. janudra 2023 alebo neskéry),

» Dodatky k IAS 8 .,Uctovne politiky, zmeny v étovnych odhadoch a chyby™ - Definicia

uctovnych odhadov, prijaté EU dfia 2. marca 2022 (s udinnostou pre Gftovné obdobia zadinajuce sa
1. janudra 2023 alebo neskér),

+ Dodatky k IAS 12 ,Dane z prijmov” - OdloZzena dah tykajica sa pohladdvok a zdvizkov
vyplyvajlcich z jednej transakcie prijaté EU dfa 11. augusta 2022 (s U&innostou pre Gctovné obdobia
zatinajlce sa 1. januara 2023 alebo neskér).

Prilozené poznamky s neoddelitelnou suastou konsolidovanych finanénych vykazov. 6



1.D.C. Holding, a.s. i . .
POZNAMKY KU KONSOLIDOVANYM FINANENYM VYKAZOM
za 6-mesacné obdobie kondiace sa 30. juna 2023

(v tis. EUR )

Uplatnenie dodatkov k existujicim Standardom neviedlo k Ziadnym vyznamnym zmenam v utovnej
zavierke

Nové a upravené $tandardy IFRS, ktoré vydala IASB a EU prijala, ale ktoré zatial’ nenadobudli
déinnost’

K datumu schvdlenia tejto uctovne] zavierky neboli vydané a prijaté EU Ziadne nové a revidované Udtovné
ttandardy IFRS, ktoré zatial nenadobudli u&innost,

Nové a upravené $tandardy IFRS, ktoré IASB vydala, ale ktoré EU zatial’ neprijala

V st&asnosti sa IFRS tak, ako boli prijaté EU, vyznamne neodli$uj( od predpisov prijatych 1ASB okrem
nasledujdcich novych Standardov a dodatkov k existujicim Standardom, ktoré neboli schvdlené na poutitie
v EU k 31, decembru 2023 (uvedené datumy udinnosti sa vztahuji na IFRS tak, ako ich vydala IASB):

« Dodatky k IAS 12 ,Dane z prijmov" ~ Medzindrodna dafova reforma - Modelové pravidld druhého
piliera vydané TIASB 23. maja 2023. Dodatky zaviedli doéasni vynimku do udétovania odloZenych dani
vyplyvajucich z jurisdikcii implementujucich globdine dafové pravidld a poziadavky na zverejnenie
dopadov na dane z prijmu spoloénosti vyplyvajice z reformy, najma pred nadobudnutim ucinnosti
legislativy implementujicej pravidla.

+ Dodatky k IAS 1 ..Prezentacia uétovnej zavierky" - Klasifikacia zavazkov ako kratkodobé alebo
dihodobé (s Ufinnostou pre Gétovné obdobia zaéinajice sa 1. janudra 2024 alebo neskor),

« Dodatky k IFRS 16 ,Lizingy" - Lizingovy zavazok z transakcie predaja a spatného lizingu
(s uginnostou pre Gétovné obdobia zaéinajuce sa 1. januara 2024 alebo neskédr),

« IFRS 14,0ty Easového rozliSenia pri regulacii* (s Uginnostou pre UZtovné obdobia zadinajuce sa
1. januara 2016 aleba neskor) - Eurépska komisia sa rozhodla, Ze nezaéne proces schvalovania tohto
predbeiného Standardu a pogka na jeho konefné znenie,

* Dodatky k IFRS 10 ,Konsolidovana uétovna zavierka" a IAS 28 , Investicie do pridruZenych
spoloénosti a spoloénych podnikov" - Predaj alebo vklad majetku medzi investorom a jeho
pridruzenou spoloénostou alebo spoloénym podnikom a ostatné dodatky (datum Géinnosti bol odlozeny
na neuréito, kym nebude ukonéeny projekt skumania metddy vliastného imania).

Skupina ofakdva, Ze prijatie tychto novych Standardov, dodatkov k existujicim Standardom a novych
interpretdcii nebude mat vyznamny vplyv na Gétovnu zavierku skupiny v obdobi prvého uplatnenia,

Uctovanie o zabezpecovacich nastrmoch v sUvislosti s portfdliom finanénych aktiv a zavazkov, ktorého
zésady EU zatial neprijala, zostdva nadalej neupravens.

Na zaklade odhadov skupiny by uplatnenie tctovania o zabezpedovacich nastrojoch v suvislosti s portfdliom
finanénych aktiv alebo zavazkov podfa IAS 39 .Finanéné nastroje: vykazovanie a ocefiovanie® nemalo
vyznamny vplyv na Gétovnu zavierku, ak by sa uplatnilo k datumu zostavenia GEtovnej zadvierky.

2. ZHRNUTIE VYZNAMNYCH UCTOVNYCH ZASAD A POSTUPOV
a. Systém ucltovnictva

Této priebeZnd konsolidovand uftovna zdvierka bola vypracovana v sulade s Medzindrodnymi Standardmi
finanéného vykaznictva tak, ako boli schvédlené EU. IFRS tak, ako boli schvdlené EU, sa v sufasnosti
neodlisujd od IFRS, ktoré boli vydané Radou pre medzinarodné uctovné Standardy (IASB), okrem Gétovania
o zaisteni portfoliu podl‘a IAS 39 ,Finanéné nastroje: vykazovanie a ocefiovanie®, ktoré nebolo schvdlené
EU. Spoloénost zistila, e uétovanie o zaisteni portfdlii podla IAS 39 neovplyvm konsolidovanu uétovnu
zavierku, ak by (&tovanie bolo k stivahovému dnu schvéalené EU.

Spoloénost 1.D.C. Halding, a.s., je 100 % dcérskou spoloénostou spoloénasti Finhold s.r.o.
Hlasovacie prava akciondra su totoZné s percentudinym podielom na zdkladnom imani.

Informéacie o pouZitych zakladnych UGétovnych postupoch sa uvadzaju v dalSom texte. PriloZzené
konsolidované finanéné vykazy zohfadfiuju urfité dpravy a reklasifikdcie, ktoré nie su zaznamenané
v Utovnych zaznamoch skupiny, s cieforn prezentovat’ finanéné vykazy vypracované v silade s ﬁétovn\imi
postupmi platnymi v Slovenskej republike a s inymi postupmi na finanéné vykazy vypracované v sulade
s IFRS tak, ako boli schvélené EU.

PriloZené pozndmky su neoddelitetnou siéastou konsolidovanyceh finanénych vykazov. 7




1.D.C. Holding, a.s.

POZNAMKY KU KONSOLIDOVANYM FINANCNYM VYKAZOM
za 6-mesadéné obdobie kondiace sa 30. jina 2023

(v tis, EUR )

Mena vykazovania a funkéna mena je Euro. Udaje v konsolidovanej uétovnej zavierke st uvedené v tisicoch
eur, pokial nie je uvedené inak.

Skupina nesleduje triby pre uéely rozhodovania o alokacii zdrojov a hodnoteni vysledkov vo finanénom
vyjadreni podfa jednotlivych vyrobnych segmentov,

b. Zaklad konsoliddcie
Spoloénost konsoliduje finanné vykazy vietkych dcérskych spoloénosti.

Tie spoloénosti, v ktorych ma spoloénost priamo alebo nepriamo majetkovi Uéast zvylajne vyEsiu, nel
predstavuje polovica hiasovacich prdv alebo inym spésobom kontroluje ich Einnost, sa pova?uji
za spoloénosti s rozhodujicim vplyvom (.dcérske spolofnosti®) a konsolidujd sa metddou CGplnej
konsolidacie. Dcérske spolocnosti sa konsoliduji odo diia, ked spoloénost nadobudla kontrolu, a prestavaju
sa konsolidovat diiom zdniku kontroly.

V ramci konsolidacie sa eliminovali vietky transakcie, zostatky a nerealizované zisky a straty z transakeii
v ramci skupiny.

Obstaranie dcérskych spolognosti sa Uétuje metdédou nakupu. Obstardvacia cena sa ocefuje sumou
realnych hodnét predmetnych aktiv k ddtumu vymeny, nadobudnutych alebo prevzatych zavazkov
a nastrojov vlastného imania, ktoré skupina vydala vymenou za ziskanie kontroly nad dcérskou
spolo¢nostou, plus vietky naklady priamo suvisiace s danou podnikovou kombindciou. Identifikovatefné
aktiva, zavdzky a podmienené zavizky obstaravaného subjektu, ktoré spliaju podmienky vykazovania
podla IFRS 3, sa vykazuju v realnej hodnote k datumu akvizicie, ckrem dihodobého majetku {alebo skupiny
aktiv a zavazkov uréenych na predaj) uréeného na predaj pedia IFRS 5 ,Majetok uréeny na predaj
a ukonéené ginnosti®, ktory sa vykazuje a ocefuje v realnej hodnote, minus naklady na predaj.

Goodwill, ktory vznika pri obstarani, sa prvotne ocefuje obstardvacou cenou, o ktord obstardvacia cena
podnikovej kombindcie prevy3uje podiel skupiny na Cistej redlnej hodnote identifikovatelnych aktiv,
zdvdzkov a pedmienenych zavdzkov. Ak podiel skupiny na €istej redlnej hodnote identifikovatelnych aktiv,
zavézkov a podmienenych zavazkov obstaravaného subjektu prevyiuje po prehodnoteni obstardvaciu cenu
podnikovej kombindcie, prebytok sa vykaZe priamo vo vykaze ziskov a strat.

Goodwill sa prvotne vykaZe na strane aktiv v obstaravacej cene a nasledne sa oceni obstaravacou cenou
minus kumulované straty zo znizenia hodnoty. Pri posudzovani zniZzenia hodnoty sa goodwill rozdeli medzi
vietky jednotky vytvarajuce pefiaZné prostriedky skupiny, pri ktorych sa predpokladd, Ze budu ziskavat zo
synergii z podnikovej kombinacie. ZniZenie hodnoty goodwillu sa posudzuje roéne alebo &astejSie, ak
existuju naznaky moZného zniZenia hodnoty jednotky. Ak je navratnd hodnota jednotky vytvarajice
penainé prostriedky mensia nez G¢tovnd hodnota danej jednotky, strata zo zniZenia hodnoty sa pouiije
najprv na zniZenie G¢tovnej hodnoty goodwillu prideleného danej jednotke a potom sa pomerne rozdeli na
ostatné aktiva jednotky podla tiétovnej hodnoty jednotlivych aktiv danej jednotky. Strata zo zni¥enia
hodnoty goodwillu sa v nasledujicom obdaobi neznizuje. Pri predaji dcérskej spolo¢nosti sa prisludna suma
goodwillu zahrnie do zisku, resp. straty z predaja.

Mensinové podiely ostatnych investorov na Cistych aktivach konsolidovanych dcérskych spoloénosti sa
vykazuju samostatne od vlastného imania skupiny. Mendinovy podiel predstavuje pomernt €ast redinej
hodnoty majetku a zavazkov dcérskej spoiofnosti k datumu jej nadobudnutia upraveny o mensinovy podiel
na ziskoch a stratich po tomto datume. Strata pripadajlca na mendinovy podiel, ktord prevy$uje hodnotu
mensinového podielu na viastnom imani dcérskej spoloénosti, sa ziétuje s podielom skupiny okrem sumy,
ktord predstavuje zavézné ruéenie mendinovych podielnikov a mdZe predstavovat dodatoénd investiciu na
krytie strit. Mensinovy podiel sa vykazuje ake samostatna poloZka vo vlastnom imani.

Zaznam konsolidovanych dcérskych spoloénosti v skupine je nasledovny:

Krajina Vlastnicky Hiasovacie
Ndzov zaloZenia podiel % priva % Predmet Einnosti
20232 2022 2023 2022
[.D.C. Praha, a.s., Praha Ceska republika 100 100 100 100 obchodna cinnost
Coin, a.s., Bratislava Slovensko 100 100 100 100 obchodna éinnost
[.D.C. POLONIA 5.A., Krakaov Poisko 100 100 100 100 obchodna ginnost
I.D.C. HUNGARIA Rt., Budapest  Madarsko 100 100 100 100 obchodna &innost
GROSER a.s., Bratislava Slovensko 100 100 100 100 obchodna ginnost
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¢. Budovy, stavby, strofe a zariadenia a nehmotny majetok

Budovy, stavby, stroje a zariadenia a nehmotny majetok pouZivany pri vyrobe a dodavke tovaru alebo
sluZieb, alebo na administrativne Géely sa vykazuje v suvahe v obstaravacej cene zniZzene} o nasledné
opravky a celkové opravné poloZky z dovodu trvalého zniZenia hodnoty majetku. Ku diiu obstarania je
majetok uétovany do aktiv obstardvacou cenou. Obstardvacia cena zahffa ndklady na zmluvné préace,
priamy material 8 mzdy, ako aj reZijné ndklady a kapitalizované Groky na prijaté dvery a pdZicky priamo
pripadajice na obstaranie, wvystavbu alebo vyrobu prislusného majetku, Pozemky sU ocenené
obstardvacou cenou. Majetok s pravom na uZivanie je ocefiovany obstardavacou cenou, ktord zahffa sumu
prvotného ocenia lizingového zavézku, vietky lizingové splatky uskutoénené pred datumom zacatia alebo
v tento den, zniZené o vietky prijaté lizingové stimuly.

Polozky budov, stavieb, strojov a zariadeni sa odpisuji podfa predpokladanej doby Zivotnosti.
Predpokiadané doby Zivotnosti budov, stavieb, strojov a zariadeni a nehmotného majetku podfa
jednotlivych kategorii su:

Trieda dihodobého hmotného a nehmotného majetku Predpokladand Zivatnost’
Budovy a haly 20 az 40 rokov
Ostatné stavebné objekty 6 aZ 30 rokov
Energetické a hnacie stroje a zariadenia 4 az 40 rokov
Pracovné stroje a zariadenia 2 aZz 30 rokov
Pristroje a zvlastne technické zariadenia 2 aZ 15 rokov
Dopravné prostriedky 4 az 8 rokov
Inventar 2 az 20 rokov
Ocenitefné prava okrem obchodnych znadiek 3 a% 5 rokov
Dlhodoby nehmotny majetok 2 az 8 rokov

Spolognost 1.D.C. Holding, a.s., uplatnila nasledovné metddy odpisovanla

i. dlhodoby majetok zaradeny do 31. decembra 1997 - rovnomerné aodpisavanie,

il, dlhodoby majetok zaradeny od 1, janudra 1998 do 31. decembra 2002 - zrychlené odpisovanie,

iii. dlhodoby majetok zaradeny od 1. janudra 2003 - odpisovany rovnomerne pocas celej doby jeho
pouzivania vzhfadom na jeho opotrebenie,

iv. dlhodoby majetok od 1. januara 2015 je odpisovany rovnomerne pocas celej doby jeho pouZivania
vzhladom na jeho opotrebenie.

v. Obchodné znadky sa neodpisuju, ale testuji na znehodnotenie,

Majetok z lizingu sa odpisuje poéas predpokladanej doby Zivotnosti alebo pofas trvania prenajmu, ak je
toto obdobie kratiie, rovnakou metddou ako viastny majetok.

Zisk alebo strata pri odpredajl alebo vyradeni majetku sa vycisfuje ako rozdiel medzi vynosom z predaja
a zostatkovou hodnotou majetku a Gétuje do vykazu ziskov a strat pri jeho vzniku.

Vydavky, ktoré sa tykaju poloZiek budov, stavieb, strojov a zariadeni po ich zaradeni do pouZivania,
zvyiujl ich Uftovnd hodnotu iba v pripade, Ze skupina moZe ofakdvat budice ekonomické prinosy
nad ramec ich povodnej vykonnosti. VSetky ostatné vydavky sa uctuju ako opravy a ddrzba do nakladov
obdobia, s ktorym vecne a ¢asovo stvisia.

V sidlade s poZiadavkami IAS 36 ,ZniZenie hodnoty majetku® sa ku diiu zostavenia Uctovnej zdvierky
vykonadva posudenie, Ci existuja faktory, ktoré by naznaCovali, Ze realizovatelna hodnota budov, stavieb,
strojov a zariadeni je nizdia ako ich Gctovna hodnota. V pripade zistenla takychto faktorov sa odhadne
realizovatelnd hodnota budov, stavieb, strojov a zariadeni ako Cista predajna hodnota alebo sifasna
hodnota budicich pefainych tokov, vidy td, ktora je vyssia. Akdkolvek odhadnutd opravna polozka
na znizenie hodnoty budov, stavieb, strojov a zariadeni sa Gftuje v pinej vyike vo vykaze ziskov a strat
v obdobi, v ktorom zniZzenie hodnoty nastalo. Diskontné sadzby pouiité pri vypocte sticasnej hodnoty
budlicich periaZnych tokov vychddzaju z pozicie spoloénosti, ako aj z ekonomického prostredia Slovenskej
republiky ku dfu zostavenia UCtovnej zavierky. V pripade, Ze sa skupina rozhodne akykolvek investiény
projekt zastavit, alebo sa jeho pldnované ukonéenie oddiali, posudzuje pripadné zniZzenie hodnoty a podfa
potreby zalctuje opravnd polozku.

d. Investicie do nehnutelnosti

Investicie do nehnutelnosti, t. j. majetok uréeny na ziskanie najomneho, resp, na kapitdlové zhodnotenie,
sa prvotne ocefuju obstardvacou cenou vratane ndkladov na transakciu. Po prvotnom vykazani sa
investicie do nehnutelnosti ocerfuju obstardavacou cenou zniZenou o opravky a kumulované straty zo
znehodnotenia. Doba a metéda odpisovania majetku klasifikovaného ako investicie do nehnutelnosti sa
zhoduju s dobou a metédou odpisovania budov, stavieb, strojov a zariadeni uvedenych v Utovnej zdsade
2c. vyssie.

PriloZené poznamky su neoddelitelnou sucastou konsolidovanych finanénych vykazov. 9
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e. Lizing

Majetok obstarany v rdmci lizingu sa uétuje do aktiv vo vyske jeho obstardvacej ceny, ku diu obstarania.
Suvisiaci zavazok z lizingu sa prvotne ocefuje sufasnou hodnotou lizingovych splatok splatnych podas doby
trvania lizingu a je diskontovany sadzbou v ramcl lizingu {implicitnd Grokova miera lizingu), ak ju mozno
jednoducho uréit. Ak sa tato sadzba nedd jednoducho urdit, ndjomca poutije svoju drokovi sadzbu pazicky.
Suvisiaci zavazok voli prenajimatefovi je v sivahe vykazany ako zdvidzok z lizingu. Finanéné naklady, ktoré
predstavujt rozdiel medzi celkovym zdvédzkom z lizingu a redlnou hodnotou obstaraného majetku, sa
uctuju vo vykaze ziskov a strat pocas doby trvania lizingu {EFRS 16).

IFRS 16 ,Lizingy"- vydany IASB dia 13. janudra 2016 - déinnost za Gétovné obdobie od 1. janudra 2019
definuje lizing ako zmluvu alebo é&ast zmluvy, ktord poskytuje prévo kontrolovat pouZivanie
identifikovaného aktiva pocas urditého obdobia za odplatu. Pri vzniku zmluvy skupina posudzuje, €i
zmluva je lizingom alebo ¢t obsahuje lizing. Zmluva je lizingom atebo obsahuje lizing, ak so zmluvou
postupuje pravo riadit uZivanie Iidentifixovaného aktiva na nejaké casové obdobie vymenou za
protihodnotu. Pri prvom vykazovani IFRS 16 skupina aplikovala &iastoéne retrospektivny pristup.

f. Financny majetok

Investicie do cennych papierov sa vykazuju k ddtumu uzatvorenia obchodu a pri obstarani ocefiuju
v obstaravacej cene. Skupina ukoncuje vykazovanie finanéného majetku len vtedy, ked vypriia zmluvné
prava na pefainé toky z majetku alebo ked finanény majetok a vietky podstatné rizikd a ekonomické
GZitky vlastnictva tohto majetku prevedie na iny subjekt,

Investicie drzané do splatnosti sa ocefuju v amortizovanych nakladoch, upravené o pripadné asové
rozlisenie vynosovych Urokov.

Investicie iné neZ drané do splatnosti sa klasifikuji bud’ ako investicie v redlnej hodnote cez vykaz ziskov
a strat, alebo ako investicie k dispozicii na predaj a ocefiuju sa v redinej hodnote uréenej na ziklade
trhovych clen kétovanych k datumu zostavenia stivahy pokial existuje aktivny trh, Nerealizované zisky
a straty z finanénych investicii v redInej hodnote cez vykaz ziskov a strat sa uétujit do vykazu ziskov a strat.
Pri investicidch k dispozicii na predaj sa nerealizované zisky a straty Oétuju priamo vo vlastnom imani a2
dovtedy, kym sa takato finanéna investicia nepreda alebo neodpiée ako znehodnotena; vtedy sa vykdzané
kumulované zisky a straty zauctuji do vykazu ziskov a strat.

Pohladavky z obchodného styku, dvery ainé pohfaddvky s fixnymi alebo variabilnymi platbami sa
klasifikuju ako ,uvery a pohladavky". Pohladavky z obchodného styku sa oceriujd prvotne v redinou
hodnotu a nasledne amortizovanymi nakladmi po zohfadneni opravnej poloZky k pochybnym a nedobytnym
pohfadavkam,

ZniZenie hodnoty finanéného majetky

Finanény majetok, okrem majetku v redinej hodnote ztétovaného cez vykaz ziskov a strat, sa posudzuje
z hfadiska existencie ndznakov zniZenia hodnoty vidy k datumu sivahy, ako oakavana strata z finanéného
majetku po dobu jeho Zivotnosti.

Pri finanénom majetku vykdzanom v amortizovanych nakladoch vyika znehodnotenia predstavuje rozdiel
medzi Gétovnou hodnotou majetku a sucasnou hodnotou predpokladanych buducich pefiainych tokov
diskontovanych efektivnou Grokovou mierou.

Pri pohladavkach z obchodného styku sa poloiky, ktorych individudline posddenie nepreukazalo
znehodnotenie, nasledne posudzuju skupinovo ako ofakavana strata do doby splatnosti. Objektivny ddkaz
znizenej hodnoty portfélia pohfaddavok zahfla skusenosti skupiny sinkasom platieb v minulosti
a pravdepaodobny vyskyt oneskorenych platieb. U&ovna hodnota pohfaddvok sa zniZuje pomocou
opravnych poloZiek. Zmeny v ictovnej hodnote opravnych poloZiek sa vykazuji vo vykaze ziskov a strat.
DalSie podrobnosti su uvedené v pozn.8.

g. Vyskum a vyvoj

Naklady na vyskum a vyvoj sa uctuju do nakladov v roku ich vzniku.

h. Peniaze a pefiazné ekvivalenty

Peniaze a periainé ekvivalenty predstavuju hotovost, peniaze na bankovych Gftoch a cenné papiere

s dobou splatnosti do troch mesiacov odo dfia vystavenia, ku ktorym sa viaZe zanedbatelné riziko zmeny
hodnoty.

Prilozené poznamky si neoddelitetnou siéastou konsolidovanych finanénych vykazov. 10
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i, Zasoby

Zasoby sa vykazuju v obstardvacej cene alebo Cistej realizovatelnej hodnote, podla toho, ktord je niZdia.
Obstardvacia cena zahffia naklady na priamy material, ostatné priame naktady a suvisiace rezljné naklady.
Obstaravacia cena sa vyéisfuje pouzitim metédy vaieného priemeru. Cistda realizovatelnd hodnota
predstavuje odhadovanu predajnu cenu pri beZnych podmienkach obchodovania, po odpoditani
odhadovanych nakladov na dokonéenie a nakladov, ktoré sa vynaloZia na marketing, predaj z distribuciu.

Standardné naklady pouzivané na ocenenie hotovych vyrobkov, polotovarov a nedokon&enej vyroby sa
pravidelne rofne aktualizuji na zaklade skutofnych wvyrobnych nakladov, pricom rozdiel medzi
nasledujucim precenenim hotovych vyrobkov, polotovarov a nedokonéenej vyroby sa Uftuje do vykazu
ziskov a strat.

J.  Casové rozlisenie

Skupina odhaduje ndklady a zavézky, ktoré nebali fakturované ku diu suvahy. Tieto ndklady a zdvézky sa
£asovo rozlisuju v uctovnych zaznamoch a vykazujd vo finanénych vykazoch v obdobi, s ktorym sdvisia.

k., Rezervy

Rezervy sa Ultuju v pripade, ak ma skupina zakonnu alebo konstruktivnu povinnost vyplyvajicu z minulej
udalosti, je pravdepodobné, Ze spinenie danej povinnosti spésobi Ubytok aktiva vy5ku tohto Ubytku mozno
spofahlivo odhadnut.

.  Zavézky z obchodného styku a ostatné zavizky

Zavazky z obchodného styku a ostatné zavdzky sa prvotné ocenuju redlnou hodnotou a ndsledne
amortizovanymi nakladmi pomocou metddy efektivnej Urokovej miery.

m. Bankové uvery a dihopisy

Bankovée uvery a dlhopisy sa prvotne ocefiuju redinou hodnotou a nasledne amortizovanymi nakladmi.
Rozdiel medzi hodnotou, v ktorej sa uvery a dlhopisy splatia, 2 amortizovanymi nakladmi sa vykazuje vo
vykaze ziskov a strat rovnomerne polas doby trvania dverového vztahu. Uvery a dihopisy splatné
do jedného roka sa klasifikuju ako kratkodobé zévdzky. Uvery a dihopisy so splatnosfou nad jeden rok sa
klasifikuju ako dlhodobé zavazky.

n. Uctovanie vynosov

Vynosy sa ocefiujl v redlnej hodnote ziskanej alebo vymoZitelnej protihodnoty. Od vynosov sa odpoditaju
predpokladané vratky od odberatelov, rabaty a ostatné podobné zlavy,

Vynosy z predaja vyrobkov a tovaru sa vykazuju po splneni podmienok a to, ak skupina preniesla na
kupujliceho kontrolu, CiZze vyznamné rizika a uZitky z vlastnictva danych vyrobkov alebo tovaru, sumu
vynosov moZno spolahlivo uréit a naklady, ktoré sa vynaloZili alebo ktoré sa vynaloZia v suvislosti
s transakciou, mozno spofahlivo uréit, Skupina uplatiuje princip ¢asového rozlidenia pri iétovani vynosov.

o. Dividendy
Platené dividendy sa U€tuju ako zavazok v Uétovnom obdobi, v ktorom su priznané.
p. Socidine zabezpecenie a zamestnanecke poZitky

Skupina odvadza prispevky na zakonné zdravotné, dochodkové a nemocenské poistenie a zabezpefenie
v nezamestnanosti z cbjemu hrubych miezd podfa sadzieb platnych poéas roka. Na tychto prispevkoch sa
podiefajtt aj zamestnanci, Naklady na socidine zabezpedenie sa uétuju do vykazu ziskov a strat v rovnakom
obdobi ako prisluiné mzdové néaklady. Skupina nemd zdvidzok odvadzat z objemu hrubych miezd
prostriedky do tychto fondov nad zdkonom stanoveny ramec.

Skupina okrem toho prispieva svojim zamestnancom na doplnkové ddéchodkové poistenie.

Skupina je v zmysle kolektivnej zmluvy povinna prispievat do programu zamestnaneckych pozitkov
suvisiaceho s odmenami pri Zivotnych jubileach a prispevkami pri odchode do déchodku pre zamestnancov.
Podlfa IAS 19 si ndklady na zamestnanecké poZitky stanovené prirastkovou poistno-matematickou
metoddou, tzv. ,Projected Unit Credit Method®. Precenenia zisky a straty z poistnej matematiky .actuarial
gains/losses” Uctuju do suvahy vo vlastnom imani.

PriloZené poznamky su neoddelitefnou stGastou konsolidovanych finanénych vykazaov. 11
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Zivazky z poskytovania politkov su ocenené v sucasnej hodnote predpokladanych budicich pefaznych
vydavkov diskontovanych sadzbou vo vyske trhového vynosu zo Statnych dihopisov, ktorych doba
splatnosti sa priblizne zhoduje s dobou splatnosti daného zdvézku.

g. Statne dotacie

Stitne dotdcle poskytnuté na obstaranie budov, stavieb, strojov a zariadeni, sa vykazuju ako vynosy
budlicich obdobi a rozpistaji sa do vynosov vo vecnej a Casovej stivislosti poéas doby Zivotnosti s nimi
suvisiacich aktiv, respektive pri ich vyradeni.

r. Naklady na uvery

Niklady stvisiace s uvermi sa vykazuju ako ndklady v obdobi, ked' vznikll, okrem nakladov na dvery
pripadajice priamo na obstaranie, vystavbu alebo vyrobu prisluinéno dihodobého majetku. Tieto néklady
na dvery sa vykazuju do doby zaradenia prisluiného majetku do pouZivania ako sufast jeho obstardvacej
ceny (IAS 23).

5. Transakcie v cudzich mendch

Prepotitavaju sa podla urieného a vyhlaseného referenéného kurzu Eurdpskou centrdlnou bankou alebo
Narodnou bankou Slovenska v den prechadzajuci diiv uskutoénenia transakcie. Vyplyvajliice kurzové
rozdiely sa vykazuju ako naklady, resp. vynosy vo vykaze sthrnnych ziskov a strat. Ku diu sdvahy riadnej
konsolidovanej Uctovnej zdvierky sa pefazné aktiva a zavazky vyjadrené v cudzich mendach prepoditavaju
na menu euro referenénym kurzom uréenym a vyhldsenym ECB alebo NBS. Ku diu priebeinej
konsolidovanej Uctovnej zdvierky nie su pohladavky a zdvdzky vyjadrené v cudzich menach prepotitané
na menu euro referenénym kurzom uréenym a vyhlasenym ECB a NBS.

Nerealizované zisky a straty v désledku pohybu vymennych kurzov si plne zohladnené vo vykaze
sthrnnych ziskov a strat. Pri kdpe a predaji cudzej meny za menu euro sa pouZiva kurz, za ktory boll tieto
hednoty nakupené alebo predané.

Pri konsolidacii sa aktiva a pasiva zahraniénych dcérskych spolofnosti prepoéitaji kurzom platnym
k suvahovému diiu. Vynosy a naklady sa prepoéitaju priemernym kurzom za prisluéné obdobie, pokial
vymenné kurzy nezaznamenali v tomto obdobi vyznamné vykyvy. V takom pripade sa pouZije vymenny
kurz platny k datumu uskutoénenia tGétovného pripadu. Vznikajuce kurzové rozdiely su zahrnuté
vo vlastnom imani v poloZke kurzové rozdiely, Tdto poloZka kurzovych rozdielov sa rozpusti do vykazu
sthrnnych ziskov a strdt v momente predaja prisluénej dcérskej spoloénosti.

t. Splatna dan z prijmov

Dafi z prijmov spolocnosti sa vypoditava z uctovného zisku zisteného podlfa IFRS tak, ako boli schvélené
EU upraveného o poloZky, ktoré ustanovuje vieobecne zdvazny predpis vydany Ministerstvom financii
Slovenskej republiky, po zohladneni uréitych poloziek pre darfiové ufely s pouZitim sadzby dane z prijmov
vo vyske 21 %.

Vo finanénych vykazoch priebeinej konsolidovanej Uctovnej zavierky nie je prepoditand ani odhadovana
vySka splatnej dane k 30. juinu 2023.

u. OdloZena dad z prijmov

O odloZenej dani z prijmov sa ultuje zo vietkych dolasnych rozdielov medzi dafovou a détovnou
zostatkovou hodnotou aktiv a dafiovou a Uétovnou hodnotou pasiv zavdzkovou metédou. Pri vypolte
odlozenej dane sa pouZiva sadzba dane z prijmov ofakavana v obdobi, v ktorom sa ma vyrovnat prisluina
pohladavka alebo zdvézok. OdloZzena dan sa uétuje vo vykaze suhrnnych ziskov a strat s vynimkou tych
pohladavok a zavazkov, ktoré sa Uctujl priamo s protizapisom vo vlastnom imani; v takomto pripade sa
aj odloZena dan uétuje s protizdpisom vo vlastnom imani.

OdloZené danové zaviazky sa vykazuji vieobecne pre vietky docasné rozdiely. O odloZenej dafiovej
pohladavke sa uftuje, ak sa v buducnosti otakdva dafovy zédklad, oproti ktorému sa budi mébct dofasné
rozdiely realizovat.

OdloZena dan sa uctuje v pripade dodasnych rozdielov, ktoré vznikaju z finanénych investicii v dcérskych
a pridruienych spoloénostiach a spoloénych podnikoch, ockrem pripadov, ked skupina ma kontrolu nad
realizaciou docasnych rozdielov a doasné rozdiely sa nebudl realizovat v blizkej buddcnosti,

Prilozené poznamky su neoddelitetnou sugastou konsolidovanych finanénych vykazov. 12
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Odlozené danové pohiaddvky a zavdzky sa navzajom zutuju, ak existuje pravny narok na zudtovanie
splatnych danovych pohladdvok so splatnymi dafdovymi zdavdzkami a ak sOvisia s dafiou z prijmov
vyrubenou tym istym dadovym dradom, pritom skupina md v umysle zGétovat svoje splatné dafové
pohladavky a zavazky na netto baze.

Vo finanénych vykazoch priebeznej konsolidovanej uctovnej zavierky nie je prepofitana ani odhadovana
vyika odloZenej dane k 30. junu 2023.

v. Finaniné nastroje

Finanény majetok a finanéné zavdzky vykazuje skupina vo svojej suvahe vtedy, ked sa na fu ako
na zmluvnd stranu vztahuju ustanovenia tykajuce sa daného finanéného nastroja.

w. Finanéné derivaty

Finanéné derivdty sa pri prvom Uétovani ocefiuju obstardvacou cenou a k datumu zostavenia riadnej
konsolidovanej suvahy sa precefujd na realnu hodnotu.

Zmeny realnej hodnoty finanénych derivatov, ktoré sd urdené ako zabezpelenie pefiaZnych tokov, sa
vykazujl priamo vo vlastnom imani. Sumy takto zucétované vo vlastnom imani sa vykazuju vo vykaze
suhrnnych ziskov a strat v rovnakom obdobi, v ktorom vznikol zabezpeéeny pevny zavézok alebo v ktorom
ofakdvana transakcia ovplyvni vysledok hospodarenia, K 30, junu 2023 a & 31. decembru 2022 skupina
nemala Ziadne finanéneé derivaty uréené ako zabezpefenie pefiaznych tokov.

Zmeny redlnej hodnoty finanénych derivatov, ktoré nespliajii podmienky v predchadzajicom odseku, sa
aétuju vo vykaze suhrnnych ziskov a strat pri svojom vzniku.

Derivaty vloZené v inych finanénych nastrojoch alebo zdkladnych zmluvdch, ktoré neobsahuji derivatove
ndstroje, predstavuju osobitné derivaty v pripade, e ich vlastnosti a rizikd nesivisia uzko s vlastnostami
a rizikami zakladnych zmidv, pricom zdkladné zmluvy sa nevykazuji v redinej hodnote v poloike
nerealizovany zisk alebo strata vykézanej vo vykaze suhrnnych ziskov a strat.

x. Vyznamné udtovné odhady a kliidové zdroje neistoty pri odhadoch

Pri uplatfiovani u¢tovnych zdsad skupiny, ktoré s0 apisané v poznamke 2, pouZila skupina nasledovné
rozhodnutia a vychodiskové predpoklady tykajuce sa budiceho vyvoja a iné kfuCoveé zdroje neistoty pri
odhadoch k datumu suvahy, s ktorymi sOvisi znaéné riziko vyznamnych Gprav Gétovnej hodnoty majetku
a zdvazkov pocas nasledujuceho finanéného roka, alebo ktoré maji najzavainejsi vplyv na sumy vykazané
vo finanénych vykazoch.

PriloZzené poznamky s neoddelitelnou suastou konsolidovanyeh finanénych vykazov. 13
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3. BUDOVY, STAVBY, STROJE A ZARIADENIA

Budovy, stavby, stroje a zariadenia pozostdvaju z tychto polofiek:

Obstardvacia cena k 1. 1. 2023
Prirastky
Ubytky
Prevody
Kurzové rozdiely
Obstarivacia cena k 30, 06, 2023

Opravky k 1. 1. 2023
QOdpisy a zostatkova hodnota
pri vyradeni
Vyradenie
Kurzové rozdiely
Opravhky k 30. 06. 2023

Zostatkova hodnota k 1. 1. 2023
Zostatkova hodnota
k 30. 06. 2023

Obstaravacia cena k 1. 1, 2022
Prirastky
Ubytky
Prevody
Kurzové rozdiely
Obstaravacia cena k 31. 12. 2022

Opravky k 1. 1. 2022
Cdpisy a zostatkova hodnota
pri vyradeni
Vyradenie
Kurzové rozdiely
Opravky k 31. 12. 2022

Zostatkova hodnota k 1. 1. 2022
Zostatkova hodnota
k 31.12, 2022

Nedokoncené
investicie
Pozemky Stroje
a preddavky na Celikom
a budovy 2 zariadenia budovy, stavby,
stroje a zariadenia
56 767 112 272 12 336 181 375
54 68 1152 1274
(84) {421) - (505)
- 1 009 (1 009) -
(6} 28 4 26
56 731 112 956 12 483 182 170
(5 940) (30 936) - {36 876)
{673) (6 595} - (7 268)
84 421 - S05
(5) 23 - 18
{6 534) {37 087) - (43 621)
50 827 B1 336 12 336 144 499
50 197 75 B69 12 483 138 549
Nedokoncené
i ticie
Pozemhy Stroje fnves
a preddavky na Celkom
a budovy a zariadenia budovy, stavby,
stroje a zariadenia
54 543 106 123 17 648 178 314
(38) 140 3 886 3o8s
(1) {914) - (915)
2 251 6 947 (5 198) -
12 (24) - {12)
56 767 112 272 12 336 181 375
(4 599) (18 529) (23 528)
{1 360) (12 893) (14 253)
1 914 915
18 (28) - (10)
(5 940) (30 936) - (36 876)
49 944 87 194 17 648 154 786
50 827 81 336 12 336 144 499

Prirastky a prevody na nedokonéenych investicidch slvisia najmé s investiénymi akciami spojenymi
s obnovou a rekonstrukciou technologického zariadenia a rekonstrukciou prevadzkarne Pecivarne Sered’,

Skupina vykazuje prirastky na_budovéch a stavbédch, strojoch a zariadeniach zo zmldv o prendjme, ktoré
boli identifikované ako lizing. DalSie podrobnaosti v pozn. 13.

Ubytok budov, stavieb, strojov a zariadeni za 6-mesacné obdobie kontiace sa 30. juna 2023 zahifia
vyradenie majetku vo vyske 32 tis. EUR z titulu likvidacie a vo vyske 90 tis. EUR z titulu predaja.

Dihodoby hmotny majetok je zataZzeny zdloZnym pravom, ako sa uvadza v pozn. 12,

Prilozené poznamky su neoddelitetnou sidastou konsolidovanych finanénych vykazov.
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(v tis. EUR )}

Spdsob poistenia dihodobého majetku

Predmet poistenia

Osobné automobily
Technoldgia a budovy

4. NEHMOTNY MAJETOK

Nehmotny majetok pozostava z tychto poloZiek:

Obstaravacia cena k 1. 1, 2023
Prirastky
Ubytky
Presuny
Kurzové rozdiely
Obstaravacia cena k 30. 06. 2023

Opravky a strata zo zniZenta hodnoty
k1.1, 2023
Odpis a zostatkova hodnota pri
. vyradeni
Ubytky
Kurzové rozdiely
Opravky k 30. 06. 2023

Zostatkova hodnota k 1. 1. 2023
Zostatkova hodnota k 30. 06. 2023

Obstardvacia cena k 1. 1. 2022
Prirastky
Ubytky
Presuny
Kurzove rozdiely
Obstaravacia cena k 31. 12, 2022

Opravky a strata zo zniZenia hodnoty
k1.1, 2022
Cdpis a zostatkova hodnota pri
. vyradeni
Ubytky
Kurzove rozdiely
Opravky k 31, 12, 2022

Zostatkova hodnota k 1. 1. 2022

Druh poistenia

Poistnad suma
povinné zmluvné poistenia, proti edcudzeniu, havarijné poistenie 43 362
proti vietkym rizikam alebo proti odcudzeniu a Zivelnym pohromam,
zodpovednost za 3kodu 342 587
Nedokondené
.. investicie
Goodwitt  9cemeIne  sopvgr  a preddavky Celkom
p na nehmotny
majetok
3o 122 74 705 2 634 1 366 117 827
- - - 280 280
134 (134) -
- - 1 2 3
39122 74 705 2769 1514 118 110
{79) {1721) (1 800)
- . (250) - (250)
- (79) (1971) - (2 050)
39 122 74 626 913 1 366 116 027
39 122 74 626 798 1514 116 060
Nedokondené
Ocenitel'né Investicie
Goodwill rave Softvér a preddavky Celkom
P na nehmotny
majetok
39122 76 014 3156 283 119 275
- - - 546 546
- (1327) (685) . (2 012)
- - 164 {164) -
- 18 (1) 1 18
39 122 74 705 2634 1 366 117 827
. (1 388) {1 961) - (3 349)
- e (446) s (446)
= 1327 685 - 2012
- {(18) 1 - (17)
= (79) {1721) - (1 800)
39122 74 626 1195 983 115926
39 122 74 626 913 1 366 116 027

Zostatkova hodnota k 31. 12, 2022

Ocenitené prava vykazané k 30. jonu 2023 a k 31. decembru 2022 predstavuji najmé obchodné/ochranné

znacky pouZivané skupinou.

Ubytok ocenitefnych prav v roku 2022 zahfria vyradenie majetku vo vyéke 1 327 tis. EUR z titulu likvidacie.

Prirastky nedokon&enych investicii sldvisia najma so zavadzanim nového ERP systému.

PriloZzené pozndmky su neoddelitefnou sicasfou konsolidovanych finanénych vykazov.
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Goodwill, Ocenitel'né priva a posidenia zniZenia hodnoty

Skupina kaZdoroéne, v sulade s JAS 36, posudzuje zniZenie hodnoty goodwillu, ktory vznika z podnikovych
kombinacii pofas beiného uftovného obdobia a posudzuje znifenie hodnoty goodwillu vykazaného
v predchadzajucich obdobiach, vidy ku koncu roka. Skupina taktieZ posudzuje zniZenie hodnoty ostatného
nehmotného majetku, ktory ma neuréitd dobu pouZitefnosti, a jednotiek generujlicich pefiainé prostriedky,
u ktorych bol zisteny ddvod na posudenie znitenia hodnoty. Ku dfiu obstarania je obstarany goodwill
priradeny k jednotlivym jednotkam generujucim pefaZné prostriedky, u ktorych sa predpokladd, Zze budd
profitavat zo synergii podnikovych kombindcii. ZniZenie hodnoty sa uréuje odhadom ndvratnej hodnoty
jednotiek generujicich periazné prostriedky, ku ktorym bol goodwill priradeny, a to na zdklade hodnoty
v pouzivani, ktora odraza odhadované buduce diskontované pefaZné toky. Hodnota v pouZivani sa odvddza
od prognoz buddcich pefiaZnych tokov, ktoré sa aktualizuj po datume obstarania (prognozy vykondva
vedenie). Diskontné sadzby pouiité pre projektované pefiaZné toky su pofitané ako vaZeny priemer ceny
kapitalu kaZdej jednotky vytvarajlicej pefainé prostriedky.

5. OSTATNY FINANCNY MAJETOK

Ostatny finanény majetok zahria:

30. jun 31. december
2023 2022
Dlhodobé pohfadavky z obchodneho styku a ostatné dihodobe pohladavky 29 29
Dlhodobé pohladavky z obchodného styku a ostatné dihodobé pohladavky,
netto 29 29
Celkormn 29 29

Blhodeobé pohladavky zahffiaju najma pohfadavky z poskytnutych kaucii za prenajaté priestory.

6. OSTATNY DLHODOBY MAJETOK

Ostatny dihodoby majetok pozostava z tychto poloZiek:

30. jon 31. december

2023 2022
Naklady budicich obdobi 18 32
Celkom 18 32

Ostatna dlhodoby majetok zahffiaji najmé nadklady buddcich obdobi predstavujice k 30. junu 2023
a k 31. decembru 2022 najmé vydavky na rozne sluZby platené vopred, ako naprikiad poistné, sluZby
vypoctove]j techniky.

7. ZASOBY

Zasoby pozostdvaji z nasledujlcich poloZiek:

30. jin 31. december

2023 2022
Materidl a suroviny 10 797 9 589
Hotové vyrobky 17 568 9 662
Tovar kipeny s ciefom daldieho predaja 582 a3
Nedokoncena vyroba, polotovary 608 331
Celkom 29 555 19 675

Hodnota materidlu a surovin je znizena o odpis z titulu znehodnotenia vo vyske 23 tis. (31. december
2022: 294 tis. EUR). Za 6-mesacné obdobie kontiace sa 30. juna 2023 je v spotrebe materiglu vykdzanej
vo vykaze ziskov a strat ako zniZenie nakladu Giastka 8 tis. EUR (za 6-mesacné obdobie konéiace sa 30.
jina 2022: zvysenie nakladu 1 tis. EUR) z titulu zvySenia hodnoty zasob na &istu realizovatelnd hodnotu
a zaroven v ostatnych prevadzkovych nakladoch vykdzanych vo vykaze ziskov a strat ako zniZenie nakladu
tiastka 263 tis. EUR (za 6-mesaéneé obdobie konciace sa 30. juna 2022: 262 tis. EUR) z titulu odpredaja
zasob ocenenych v fistej realizovatelnej hodnote.

Prilozené poznamky su necddelitefnou siéastou konselidovanych finanénych vykazov. 16
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0 Isteni
Predmet
polstenia Druh poistenia
24s0b Proti vietkym rizikdm alebo proti edcudzeniu a Zivelnym pohromam,
Y zodpovednost za $kodu
Vyrobky Prevadzkova zodpovednost, vadny vyrobok, regresné nahrady - poistenie

zodpovednosti za Skodu

8. POHUADAVKY Z OBCHODNEHO STYKU A OSTATNE POHUIADAVKY

Pohladdvky z obchodného styku a ostatné pohlfadavky pozostavaju z nasledujlcich poloZiek:

Pohfaddvky z obchodného styku
Opravna polozka k pohfadavkam
Pohfadavky z obchodného styku, netto

Ostatné pohladavky
Opravna poloZka k ostatnym pohiadavkam
Ostatné pohladavky, netto

Dafové pohfadavky
Celkom

Poistnd suma

13 264

7 500

30. jiin 31. december
2023 2022

19 482 13 565

(555) {576)

18 927 12 989

200 169

200 169

337 814

19 464 13972

V poloZke ostatné pohraddavky skupina eviduje najméa pohladavku vodl colnym organom - stala zabezpeka
v zmysle zdakona &. 105/2004 2. z. o spotrebnej dani z liehu v zneni neskorsich predpisov vo vyske 111

tis. EUR.

Dafiové pohladdvky vo vyike 337 tis. EUR (k 31. decembru 2022: 814 tis. EUR) predstavujl najma

pohladavky z titulu DPH.

Clenenie pohfaddvok z obchodného styku:

30. jin 2023

do lehoty po lehote (L)
Kratkodobé pohfadavky 16 711 - 16 711
do 30 dni - 2533 2533
do 90 dni - 20 20
do 180 dni - 26 26
do 360 dni - 28 28
nad 360 dni - 164 164

Celkom 16 711 2771 19 482_
31. december 2022

do lehoty po lehote e
Kratkodobe pohtadavky 10776 - 10 776
do 30 dni - 2 520 2 520
do 30 dni " 45 45
do 180 dni - 19 19
do 360 dni - 37 37
nad 360 dni - 168 168
Celkom 10 776 2 789 13 565
Prilozené poznamky su neoddelitefnou suéastou konsolidovanych finanénych vykazov, 17
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Zmeny opravnych poloZiek na pochybné a sporné pohfadavky:

30. jiin 31, december

2023 2022
Stav na zadiatku roka (576) {315)
Vykazané straty zo znizenla hadnoty pohladdvok (tvorba) - (382)
Oduétovanie straty zo zniZenia hodnoty pri odpise pohfadavky 18 -
Zru3enie z titulu zaniku opodstatnenosti 3 121
Celkom {555) (576)

Opravna poloZka k pohladdvkam z obchodného styku bola vytvorena k pohladavkam po lehote splatnosti,
vedi diznikom v konkurznom konani a vyrovnavacom konani a na sporné pohladdvky vodi dlZnikom,
s ktorymi sa vedie spor o ich zaplatenie v zdvislosti od individudlneho postdenia rizika danej pohfadavky.

Pri uréovani vymoZitelnosti pohladdvok skupina zvaZuje vietky zmeny bonity pohladavky z obchodného
styku od datumu jej vzniku a2 do datumu sivahy. Skupina vytvorila opravné poloiky k pohfadavkam,
ktoré pova?uje za primerané vzhladom na dostupné aktudlne informacie. Budice trendy vyvoja
ekonomického prostredia na trhu, na ktorom spoloénost pdsobi, méZu vyZadoval vytvorenie dodatoénych
opravnych poloZiek, ktoré k datumu tejto U€tovnej zdvierky nemozno objektivne kvantifikovat,

Skupina pred akceptovanim nového odberatela vyuZiva externy hodnotiaci systém, na zéklade ktorého sa
pesudzuje bonita odberatefov a podla vysledku je udeleny dverovy limit. Bonita odberatelov je preverovana
Stvrfroéne externou poistovacou spoloénostou.

Vekovd Struktdra pohfadavok z obchodného styku po lehote splatnosti, pri ktorych nedodlo k zniZeniu
hednoty:

30, juon 31, december

2023 2022
Do 90 dni 2 553 2 565
a0 - 180 dni 8 6
180 - 360 dni 10 3
Nad 360 dni 2 -
Celkom 2573 2574

Vekova Struktira opravnej poloZky ku kratkodobym pohfadavkam z obchodného styku:

30. jun 31. december
2023 2022
Do lehoty splatnosti 357 361
0 - 90 dni po lehote splatnosti - =
90 - 180 dni po lehote splatnosti 18 13
180 - 360 dni po lehote splatnosti 18 34
Nad 360 dni po lehote splatnosti 162 168
Celkom 555 576
9. OSTATNY OBEZNY MAJETOK
Ostatny obeZny majetok pozostdva z nasledujucich poloZiek:
30, jun 31. december
2023 2022
Naklady budicich obdobi 444 277
Ostatné obezne aktiva S x
Celkom 444 277

Néklady buddcich obdabi predstavujii najmé vydavky na rézne sluiby platené vopred, ako napriklad
najomné, zalistovacie poplatky platené obchodnym refazcom, reklamu, poistné, sluzby vypoctovej techniky
a podobne.

PriloZené poznamky su neoddelitetnou suastou konsolidovanych finanénych vykazov. 18
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10. PENIAZE A PENAZNE EKVIVALENTY

30. jun 31. december
2023 2022
Pokladne a ceniny 21 42
Beiné bankové Ufty a peniaze na ceste 27 579 27 558
Celkom 27 600 27 600
30, jiin 30. jun
2023 2022
Penlaze a pefiaZné ekvivalenty vo vykaze peiiaZnych tokov 27 600 28 644

11. VLASTNE IMANIE

Zdakladné imante pozostava zo 4 600 akcii na meno (31. december 2022: 4 600 akcii na meno} s menovitou
hodnotou jednej akcie 3,32 tis. EUR. K 30. junu 2023 a k 31. decembru 2022 bolo zakladné imanie

zapisané do obchodného registra a splatené v plnej vyske.

Zakonné a ostatné fondy pozostavaju zo zakonného rezervného fondu a ostatnych fondov k 30. junu 2023
v celkovej vySke 5 738 tis. EUR (31. december 2022: 5 731 tis. EUR), z emisného aZia vo vydke
291 tis. EUR (31. december 2022: 291 tis. EUR) a z ocefovacich rozdielov z precenenla ziskov a strat
poistnej matematiky na rezervu na zamestnanecké pozitky vo vySke {412) tis. EUR (31. december 2022:
(412) tis. EUR). Zakonny rezervny fond nie je podlfa stanov spolaénosti uréeny na rozdelenie a moze sa

pouiit na krytie straty alebo zvy&enie zakladného imania,

12, UVERY A DLHOPISY
12.1. DIhodobé avery a dlhopisy

Dlhodobé uvery a dlhopisy pozostavaju z nasledujicich poloZiek:

30. jun 31. december
2023 2022
Dihodobé bankové Gvery 100 878 106 146
Cast splatna do 1 roka (10 957) (10 903)
Vydané dlhopisy 36 279 36424
Cast splatna do 1 roka (352) (497)
Ostatne pozitky - 101
Cast splatna do 1 roka - {101)
Celkom 125 848 131 170
Dlhodobé bankavé uvery zahfiaju:
30. jun ‘ 31, december ’
Banka 2023 Splatnost 2022 Splatnost
Slovenska sporiteffia, a.s. 100 878 marec 2029 106 146 marec 2029
Dlhodobé uvery - celkom 100 878 106 146

Bankové Uvery a dlhopisy k 30. junu 2023 sU aroéené fixnymi a pohyblivymi Orokovymi sadzbami od 1%
do 5 % p. a. Bankové uvery a dlhopisy k 31. decembru 2022 boli urofené fixnymi a pohyblivymi

urokovymi sadzbami od 1% do 4 % p. a.

PritoZzené poznamky su neoddelitelnou sufastou konsolidovanych finanénych vykazov.
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Vydané dlhopisy zahffiaju:

K 30, junu 2023:

Nazov

Emitované dia

Emisny kurz na 1 dihopis
Menovita hodnota 1 dlhopisu
Pocet emitovanych dlhopisov
Splatnost dihopisov

Urok, datum vyplacania uroky

Menovita hodnota

Hodnota upravena
0 amortizované naklady
a ¢asové rozlienie Orokov
z toho: krdtkodobd cast

Vydane dlhopisy zahfiaju:

K 31. decembru 2022:

Nézov

Emitovane dia

Emisny kurz na 1 dlhopis
Menovita hodnota 1 dihopisu
Polet emitovanych dihopisov
Splatnost dihopisov

Urok, datum vyplacania Groku

Menovita hodnota

Hodnota upravena
o amortizované naklady
a Easové rozlidenie drokov
z toho: kratkodobs cast

Dithopis IDC Dihopis IDC  Dthopis IDC
2024 2027 2033

IDC Holding IDC Holding 1DC Holding

8. 7. 2016 29. 7. 2016 29. 6. 2018

100 % 100 % 100 %

100 100 50

80 80 400

7/2024 7/2027 6/2033

1,77 % p. a. 2,97 % p. a. 3,35 % p. a.

roéne roéne roéne

k 8. julu k 29. jilu k 29, jinu

8 000 8 000 20 000

8136 8 217 19 926

137 219 (4)

Dihopis IDC Dihopis IDC  Dthopis IDC

2024 2027 2033

IDC Holding IDC Holding 1DC Holding

B. 7. 2016 29, 7. 2016 29. 6. 2018

100 % 100 % 100 %

100 100 50

80 80 400

7/2024 7/2027 6/2033

1,77 % p. a. 2,97 % p. a. 3,35%p. a.

rofne roéne roéne

k 8. jiilu k 29. jilu k 29. junu

8 000 8 000 20 000

B 065 8 098 20 261

66 100 331

Dlhopisy IDC 2024 a IDC 2027 neboli vydané na zéklade verejnej ponuky. V silade s emisnymi
podmienkami dlhopisov bola podand %iadost na Burzu cennych papierov v Bratislave, a.s. o prijatie
Dlhopisov IDC 2024 a IDC 2027 na regulovany volny trh. Nésledne po spineni podmienok stanovenych
burzou boli prijaté k ocbchodovaniu na regulovany volny trh burzy. Dlhopis IDC 2033 bol vydany na zaklade
verejnej ponuky. Spoloénost podala na Burzu cennych papierov v Bratislave, a.s. 2iadost o prijatie Dlhopisu
IDC 2033 na regulovany volny trh a nasledne po splneni podmienok stanovenych burzou bol tento prijaty
k obchedovaniu na regulavany volny trh burzy.

Ostatné dlhodobé péiicky zahfiaju;

Veritel’

Polski Fundusz Rozwoju
Celkom

Urokovd sadzba

0 %

PoZicka bola k 30.junu 2023 splatens,

Splatnost’
19, 5. 2023

Stav
k 31, junu 2023

Tieto pozndmky si neoddelitefnou siastou konsolidovanych finanénych vykazov.
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(v tis. EUR )

dloZné pravo n

Na zaklade uzatvorenych uverovych zmidv k 30. junu 2023 su zriadené

zaloZné prava na hnutelny

a nehnutefny majetok vo vySke zostatkovej hodnoty majetku so Slovenska sporiteffia, a.s. (vo vyske

177 368 tis. EUR).

U¢tovna a redina hodnota dverov a dlhopisov je takdto:

Uétovnd hodnota

Redlna hodnota

30. jun 31. december 30. jun 31, december

2023 2022 2023 2022
Bankové uvery 100 B78 106 146 100 B78 106 146
Dlhopisy 36 279 36 424 39131 39 476
QOstatné - 101 - 101
Celkem 137 157 142 671 140 009 145 733

Redlna hodnota predstavuje peiazné toky diskontované s pouZitim urokovej sadzby, ktord by sa podla

predpokladu spoloénosti dalo v siivahovy def ziskat.

Skupina malza dvery a dlhopisy v nasledujucich menach (sumy v tis. EUR):

K 30. jinu 2023 Krdtkodobé Dilhodobé Celkom

Uvery a dlhopisy denominované v EUR 11 308 125 848 137 157
Ostatné p&zZicky denominovane v PLN - - -
I:lvery celkom 11 309 125 848 137 157
K 31. decembru 2022 Kritkodobé Dihodobé Celkom

Uvery a dihopisy denominované v EUR 11 400 131 170 142 570
Ostatné pdzi¢ky denominované v PLN 101 - 101
Uvery celkom 11 501 131 170 142 671

Na zaklade uzatvorenych uverovych

zmliv a v sulade s podmienkami vydanych dlhopisov je skupina

povinnd dodrilavat viaceré zmluvné podmienky a finanéné ukazovatele. K 30. junu 2023 boli vietky

spinené.

12.2. Kratkodoba £ast dihodobych dverov a dlhopisov a kratkodobé tvery

Kratkodobé uvery pozostavaju z nasledujucich poloziek:

320. jun 31. december
2023 2022

Cast dihodobych bankovych tiverov splatna do 1 roka (pozn. 12.1) 10957 10 903
Cast dihodobych vydanych dihopisoyv splatna da 1 roka (pozn. 12.1) 352 497
Cast dihodobych ostatnych pbiidiek splatna do 1 roka (pozn. 12.1) - 101
Kratkodoby Uver Slovenska sporitelfa a.s, Zmluva 1008/CC/21 = 2
Kratkodoby Gver Slovenska sporiteffia a.s. Zmluva 502/CC/21 - -
Celkom 11 309 11 501

Tieto poznamky st neoddelitefnou sitiéastou konsolidovanych finanénych vykazov.
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13. LizineG

30. jun 31, december
2023 2022

Zavézky z lizingu
Splatné do 1 roka 495 541
Splatné od 1 - 5 rokov 679 786
Splatné nad 5 rokov - 31
1174 1358
Nerealizované financné naklady (59) {69)
Sa&asna hodnota zdvizku 1115 1289
Suma splatna do 12 mesiacov (zahrnutd v kratkodobych zdviézkoch) (469) (512)
Suma splatna nad jeden rok (zahrnuta v dihodobych zavézkach) 646 777

K 30. junu 2023 a 31. decembru 2022 vykazuje skupina ako tizing zmluvy tykajice sa prendjmu
nebytovych priestorov, prendjmu zariadenia a dopravnych prostriadkov s dobou trvania prenajmu dihSou
ako jeden rok.

14. REZERVY

30. jiin 31. december

2023 2022
Stav k 1. januaru 932 728
Tvorba rezervy pocas roka - 269
PouZitie rezervy pocas roka (224) (65}
708 932
Z toho: kratkodobd cast 89 313

Dihodoby program zamestnaneckych poZitkov platny v skupine predstavuje program so stanovenymi
poZitkami, podla ktorého maju zamestnanci narok na odmenu pri Zivotnych jubiledch a na jednorazovy
prispevok pri odchode do starobného alebo invalidného ddchodku vo vydke uréitého ndsobku priemernegj
mzdy zamestnanca a v zavislosti od stanovenych podmienok. Program je nekryty finanénymi zdrojmi, teda
bez osobitne uréenych aktiv sliZiacich na krytie zavazkov, ktoré z neho vyplyvaju.

Kliiéové predpoklady, ktoré skupina pouZila pri edhade aktudrneho ocenenia, su:

Diskontna sadzba 4,2 %
Buduca skutoéna roéna miera zvysovania platov 7 %
Predpokladana fluktuacia rocne 1%
Vek odchodu do déchodku Je uréeny podta zdkona o socidlnom poisteni €. 461/2003

Z.z. v zneni neskordich predpisov.

15. ZAVAZKY Z OBCHODNEHO STYKU A OSTATNE ZAVAZKY
15.1. Ostatné dlhodobé zaviizky

Ostatné dlhodobé zavazky pozostdvaju z nasledujucich poloZiek:

30. jin 31. december

2023 2022
Vynosy buducich obdobi 9 9
Vynosy budiicich obdobi - kratkodoba £ast (3) (3)
Ostatné zavézky z obchodného styku 8 8
Celkom 14 14

Vynosy budlcich obdobi predstavuji poskytnuté investiéné dotacie vo vyske 9 tis. EUR (31. december
2022: 9 tis. EUR). Tieto poskytnuté dotdcie na obstaranie budov, stavieb, strojov a zariadeni sa rozpustaju
do vynosov pocas doby Zivotnosti stvisiaceho majetku.

Tieto poznamky s neoddelitefnou sucastou konsolidovanych finanénych vykazov. 22
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15.2. Zavizky z obchodného styku a ostatné zavizky

Zavazky z obchodného styku a ostatné zavédzky pozostavaju z nasledujucich poloZiek:

Zavazky z cbchodného styku
Zavazky voli zamestnancom
Zaviizky 2o socidlneho zabezpelenia
Danové zavazky

Vynosy buducich obdobi

Vydavky budlicich obdobi

Qstatné zavizky

Celkom

Zaviazky zo socidlneho fondu (zahrnuté v zavazkoch vodi zamestnancom):

Pofiatoény stav k 1. januaru 2023
Tvorba celkom

Cerpanie celkom

Kone&ny stav k 30. jinu 2023

30. jun 31, december
2023 2022

18 333 13652

3642 4333

1749 1979

1247 678

3 3

- 42

397 9

25 371 20 696
Suma

37

224

{204)

57

Socialny fond bol Eerpany na regeneraciu pracovnych sil, stravovanie, cestovné, kultirnu éinnost, Sportovd

rehabilitdciu, zdravotnd starostlivost,

Clenenie zavizkov z obchodného styku a ostatnych zdvazkov:

Zavazky do lehoty splatnosti
Zavazky po lehote splatnosti
Celkom

16. PREDAJ VLASTNYCH VYROBKOV, SLUZIEB A TOVARU

Vitastné vyrobky, sluZby a tovar sa preddvaju do nasledovnych krajin:

Slovensko
Ceska republika
Polsko
Madarsko
Ostatné

Predaj celkom

30. jin 31, december
2023 2022

25 067 18 869

304 1827

25 371 20 696

6-mesacné obdobie kondiace sa

30. jina 30. jiina
2023 2022

35026 28 621
31 830 31 849
15 744 11593

B 395 4795

1444 1 354
92 439 78 212

Predaj do ostatnych krajin predstavuje najmé predaj do ostatnych statov Eurépskej unie a krajin Blizkeho

vychodu.

Komoditna Struktira predaja vlastnych vyrobkov, sluzieb a tovaru:

Viastné vyrobky a tovar
Sluiby
Predaj celkom

6-mesadné obdobie konéiace sa

30. juna 30. juna
2023 2022
92 402 78179
37 33
92 439 78 212

Predaj viastnych vyrobkov predstavuje najmé predaj suSienok, oblatok, pernikov, cukrikov, lizaniek,

¢okoladovych vyrobkov a piskot.

Tieto poznamky su neoddelitelnou sidastou konsolidovanych finanénych vykazov.
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17. SPOTREBOVANY MATERIAL A SLUZBY

Spotreba materialu a energii a predaj tovaru
Sluizby
Spotrebovany materidl a stuZby, celkom

18. OSOBNE NAKLADY

Osobné naklady pozostavajui z nasledujucich pelofiek:

Mzdové naklady
Naklady na socidlne zabezpedenie
Osobné naklady, celkom

Priemerny podet pracovnikov je takyto:

Robotnici a administrativni pracovnici
Riadiaci pracovnici
Priemerny potet pracovnikov, celkom

19. OSTATNE PREVADZKOVE VYNOSY/(NAKLADY)

Ostatné prevadzkové naklady pozostavaju z nasledujucich poloZiek:

Zisk/(strata) z predaja budov, stavieb, strojov, zariadeni, nehmotngho
majetku a zdsob

Dane a poplatky

Zuctovanie opravnej poloZky k pohladavkam a odpis pohladdvok

Poistné

Ostatné prevddzkové vynosy/(naklady)

Ostatné prevadzkové vynosy/{naklady) celkom, netto

20. OSTATNE FINANCNE VYNOSY/(NAKLADY)

Vynosy/(ndklady) z derivatovych operacii
Bankove poplatky a ostatné naklady na finanénd ginnost
Ostatné finan&né vynosy/(naklady) celkom, netto

6-mesadné obdobie konéiace sa

30. jona 30. jina
2023 2022
49 431 32913
14 185 14 160
63 616 47 073

6-mesadéné obdobie konéiace sa

30. juna 30. jiina
2023 2022
11 093 S 994
4 647 4 371
15 740 14 365

6-mesacné obdobie kondiace sa

30. juna 30, jina
2023 2022
1113 1130
19 19
1132 1149

6-mesacné obdobie konciace sa

30. juna 30. juna
2023 2022
84 54
{1 590) (728)
(18) (29)
(294) (241)
582 (135)
{1 236) {1 079)

6-mesacné obdobie konciace sa

30. jina 30. juna
2023 2022
- 187
(22) {23)
(22) 164

Tieto poznamky st neoddelitelnou sugastou konsolidovanych finanénych vykazov.
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21. DAN z PRiJMOV
21.1. Daf z prijmov

Dan z prijmov pozostdva z nasledujucich poloZiek:

6-mesacné obdobie konciace sa

30. juna 30. jina
2023 2022

Splatnad dad (25) (1)

Odlozena dan - -

Celkova dad z prijmov (25) (1)
21,2, Pohl'addvky / (zdvazky) dane z prijmov

30. jiin 31. december
2023 2022

Dafové pohladavky / (zavazky) 226 {3)

OdloZené dafiové pohladavky / (zAvazky) (4 689) (4 689)

Dan z prijmov celkom (4 463) {4 692)
21,3, Odlozena dan z prijmov
OdloZena dan z prijmov zahffia tieto polozky:

OdloZend dafiovd pohl'adivka/(z3vizok)

Umorovanie daiiavej straty -

Pohfadavky 63

Dlhodoby hmotny & nehmotny majetok (25 957)

Goodwill 19 976

Zasoby 291

Rezervy - zamestnanci 666

Ostatné 272

OdloZeny dafovy zdvizok celkom, netto {4 689)

22. ZISK NA AKCIU

Zisk na akciu sa vypodita ako padiel gistého zisku, ktory pripada na akciondrov I.D.C. Holding, a.s.,
a vazeného aritmetického priemeru poétu akcii potas roka.

23. VYZNAMNE TRANSAKCIE SO SPRIAZNENYMI OSOBAMI

23.1. Spriaznené osoby

Medzi spriaznené osoby patria akcionari, ¢lenovia predstavenstva, klifovy manaZiment a vedenie
dcérskych spolognosti.

Transakcie medzi skupinou a spriaznenymi osobami sa uskutoéfiuju za obvyklych trhovych podmienok
a obvyklé ceny.

Tieto poznamky sl neoddelitefnou siéastou konsolidovanych finanénych vykazov. 25
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Skupina vykazala vodl spriaznenym oscbam zostatky a transakcie uvedené v nasledujicej tabulke:

30. jun 31. december
2023 2022

Zavdzky - kratkodobé 32 66
Pohladdvky - kratkodobé - -

6-mesacné obdobie kondiace sa
30. jun 30. jin
2023 2022

Vynosy z transakcii sluZieb a predaja - 1
Spotreba materidlu a sluzieb . 15
Néaklady z uverov, péZiciek - -
Obstaranie majetku - -

23.2, Mzdy riaditel'ov 3 odmeny za vykon funkcie élenov organov skupiny

Mzdy vyplatené riaditelom a odmeny za vykon funkcie vyplatené élenom organov spoloénosti potas 6-
mesacného obdobia konciace sa 30. juna 2023 predstavovali sumu 949 tis. EUR. Platy a odmeny su
stiéastou osobnych nakladov.

Clenenie prijmov za vykon funkcii je nasledovny:
6-mesacné obdobie konciace sa

30. jin 30. jin

2023 2022
Statutdrne organy 107 -
Dozorné organy 15 24
Ostatné - =
Osobné naklady, celkom 122 24

Skupina neposkytla riaditelom a ¢lenom organov spoloénosti Ziadne preddavky, Uvery ani zaruky.

24. ZAVAZNE VZTAHY A MOZNE ZAVAZKY
24.1. Zalezitosti suvisiace so Zivotnym prostredim

Vedenie skupiny je presvedcené, e skupina spiiia prislusné platné legislativne predpisy a normy
vo vietkych aspektoch, Neodakaéva sa, Ze skupine vznikne v buddcnosti povinnost zaplatit vyznamné
pokuty stivisiace so Zivotnym prostredim.

24,2, Investi¢né vydavky

Skupina pripravila investicny plan na rok 2023 vo vyske 7 048 tis. EUR. Realizdcia projektov zavisi
od momentalnej dostupnosti finanénych zdrojov a buduicich rozhodnuti vedenia skupiny o investiénych
vydavkoch.

24.3. Dane

Dariove prostredie, v ktorom skupina na Slovensku pdsobi, zavisi od beznej dafovej legislativy a praxe
s relativne nizkym poctom precedensov. PretoZe dariové Grady neposkytuju oficidglny vyklad dafiovych
zakonov, existuje riziko, Ze dafiové drady mboZu poZadovat upravy zédkladu dane.

Dafiové priznania ostdvaju otvorené a méiu byt predmetom kontroly po¢as obdobia piatich rokov.
Skutoénost, Zze urtité obdobie alebo dafiové priznanie vztahujlice sa na toto obdobie bolo kontrolované,
nema vplyv na vyluéenie tohto obdobia z pripadnej dalej kontroly poéas obdobia piatich rokov. V dostedku
toho si darfiové priznania spoloénosti za roky 2018 aZz 2022 otvorené a mdzu sa stat predmetom kontraly.

Tieto poznamky si neoddelitelnou suéastou konsolidovanych finanénych vykazov. 26
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25. RIADENIE FINANCNYCH RIZIK

25.1. Riadenie kapitilového rizika

Skupina riadi svoj kapitdl tak, aby zabezpefila, Ze bude schopna pokragovat v finnostl ako zdravo fungujuci
podnik s ciefom dosiahnut optimadiny vzfah medzi cudzimi a vlastnymi zdrojmi. Celkova stratégia skupiny

sa oproti roku 2022 nezmenila.

Ukazovatel uverovej zataZenosti na konci reka:

30. jin 31. december
2023 2022
Dih (i) 137 157 142 671
Peniaze a pefnaZné ekvivalenty (27 600) {27 600)
Cisty dih 109 557 115071
Vlastné imanie (ii) 162 892 151 817
Pomer gistého dlhu k viastnému imaniu 67 % 76 %
(i} Dih sa definuje ako dihodobé a kratkodobé péZicky.
(i) Pozn. 12
Kategérie finanénych nastrojov
30. jin 31. december
2023 2022
Ostatny finanény majetok 29 29
PoZicky a pohladavky (vratane penazi a pehaZnych ekvivalentov) 47 064 41 572
Finanény majetok 47 093 41 601
Bankové dvery a dlhopisy vykdzané v amortizovanych nakladoch 137 157 142 671
Zavazky z obchodného styku a ostatné zavazky 26 499 21 999
Finan&né zavizky 163 656 164 670

25.2, Faktory financného rizika

Skupina je vystavena rdéznym finanénym rizikdm, ktoré zahffiaju dosledky pohybu kurzov cudzich mien,
urokovych sadzieb z Overov a cien komodit. Vo svojom programe riadenia rizika sa skupina sustreduje
na nepredvidatelnost finanénych trhov a snaZi sa minimalizovat moZné negativne ddsledky na finanénu
situdciu skupiny.

(i) Riziko menovych kurzov
Skupina pdsobi na medzinarodnych trhoch a je vystavena kurzovému riziku z transakcii v cudzich mendch,

najmé v €eskych korunach, polskych zlotych a madarskych forintoch. Skupina vyuZiva derivatové nastroje
na zniZzenie tychto rizik.

Uctovnad hodnota finanénych nastrojov skupiny denominovanych v cudzej mene k datumu sivahy
{v tis. EUR}):

Zaviazky Majetok
30. jiin 31. december 30. jiin 31. december
2023 2022 2023 2022
CZK 2531 1870 19935 9 339
HUF 950 893 4 867 5511
PLN 1536 1353 7 796 7479
ostatné - - - -

Tieto poznamky sU neoddelitethou sifastou konsolidovanych finanénych vykazov.
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Nasledujuca tabutka zobrazuje citlivost skupiny na 15-percentné posilnenie a oslabenie EUR vodi CZK, HUF
a8 PLN (2022: 15-percentné). Analyza citlivosti zahfia pefazné polozky denominované v cudzej mene a
upravuje lch prepodet na konci uétovného obdobla o uvedent zmenu vymennych kurzov. Pozitivna hodnota
indikuje zvyZenie zisku a Inych poloZiek vlastného imania v pripade oslabenia EUR vodi prisluinej mene,
V pripade posilnenia EUR vodi pristudnej mene by nastal rovnaky, ale opalny vplyv na zisk a iné poloZky
vlastného imania.

CZK HUF
30. jun 31. december 30. jun 31. december
2023 2022 2023 2022
Zisk alebo strata 2611 1120 588 693
PLN
30. jun 31. december
2023 2022
Zisk alebo strata 939 919

(ii} Riziko pohybu cien komodit

Skupina uzatvorila zmluvy na nakup surovin 2 materidlov s pevne stanovenou cenou na obdobie polroka
a# jedného roka s ciefom minimalizovat riziko pohybu cien komadit.

Vzhladom na vyznamny pohyb cien komodit, ktoré vstupuju a maju vpiyv na ceny strategickych surovin
a obalov, boli niektoré zmluvy otvorené, a bali prerokované dpravy cien, pri¢om tieto boli fixované aj na
kratiie obdobie.

(i) Urokové riziko

Prevadzkové vynosy a prevadzkové pefaZné toky skupiny nezavisia vo vyznamnej miere od zmien
Urokovych sadzieb na trhu. Skupina ma portfélio dverov urofenych pevnymi alebo pohyblivymi drokovymi
sadzhami (pozri pozn. 12).

Skupina ma urofené cudzie zdroje, z ktorych plati veriteforn pohyblivy urok a tak pri zmendch trhovych
urokovych mier moZe byt vystavena Urokovému riziku. Skupina riadi svoje Grokové riziko stanovenim
pomeru medzi cudzimi zdrojmi drofenymi pevnou urokovou mierou a cudzimi zdrojmi drofenymi
pohyblivou urokovou mierou na celkovych trofenych cudzich zdrejoch. Objem Orocenych cudzich zdrojov
drofenych pohyblivou drokovou sadzbou nesmie presiahnuf Urovef 50 % celkovych droéenych cudzich
zdrojov.

Analyza citlivosti (pozri dalej) sa stanovila na zéklade angaZovanosti voéi urokovym sadzbam na derivatové
a nederivatové nastroje k datumu stvahy. Analyza sa vypracovala pri zdvéazkoch s variabilnou sadzbou
a za predpokladu, Ze vy3ka neuhradeného zavdzku k datumu sGvahy bola neuhradena cely rok.

Keby boli drokové sadzby o 50 bazickych bodov vy3sie alebo niZdie a vSetky ostatné premenné by zostali
konstantneé, zisk skupiny za rok konélaci sa 30. juna 2023 by sa zniZil, resp. zvysil o 0 tis. EUR (2022:
zmena o 0 tis. EUR); to plati najmé pre angazovanost skupiny vodi pohyblivym Grokovym sadzbam
z bankovych Uverov.

(iv) Uverové riziko

Uverové riziko zohtadduje riziko, Ze zmluvna strana nedodri svoje zmluvné zavézky, v désledku €oho
skupina utrpi stratu. Skupina prijala zdsadu, Ze bude obchodovat len s déveryhednymi zmluvnymi
partnermi a Ze podla potreby musi ziskat dostatoéné zabezpeéenie ako prostriedok na zmiernenie rizika
financnej straty v ddsledku nedodrzania zavézkov.

Pripadné operdcie s derivatmi a pefiaZné transakcie sa vykonavajl len prostrednictvom renomovanych
finanénych institucii. Skupina neobmedzila vy3ku otvarenej pozicie voéi Ziadnej finanénej institcii.

(v} Riziko nedostatotnej likvidity

Obozretné riadenie rizika nedostatoénej likvidity predpoklada udriiavanie dostatoéného objemu pefaZnych
prostriedkov  a obchodovatelnych cennych papierov, dostupnost financovania prostrednictvom

Tieto poznamky s neoddelitelnou siéastou konsolidovanych finanénych vykazov. 28



1.D.C. Holding, a.s. . .
POZNAMKY KU KONSOLIDOVANYM FINANCNYM VYKAZOM
za 6-mesacéné obdobie kondiace sa 30. jina 2023

(v tis. EUR )

primeraného objemu Gverovych liniek a schopnost ukondif otvorené trhové pozicie. Skupina udrzlava
dostatoény objem penaznych prostriedkov a obchodovatelnych cennych papierov.

Nasledujuce tabulky zndzorfiuju zostatkovy dobu splatnosti nederivatovych finanénych zévézkov skupiny.
Tabulky boli zostavené na zdklade nediskontovanych pefaZinych tokov finanénych zdvazkov
so zohl'adnenim najskordich moznych terminov, ked' sa od skupiny méZe Ziadat vyplatenie tychto zavazkov.
Tabulka zahfiia pefiazné toky z Urokov a istiny podas platnosti Gverovej zmluvy.

Vizend od 3
priemernd Dol 1-3 meslicov 1-5 5 rokov Celkom
efektivna mesiaca mesiace do 1 roka rokov a viac
urokovd miera
30. jun 2023
Bezuroéne zavazky - 15919 3657 5678 121 - 25375
Nastroje s variabilnou
urokovou sadzbou - - - - - - -
Nastroje s pevnou
urokovou sadzbou 1,79 % 379 6 000 6 670 67 102 69951 150102
Zavazky z lizingu 3,26 % 48 93 354 679 & 1174
16 346 9 750 12702 67 902 69951 176 651
Vazend od 3
priemerna Do 1 1i-3 mesiacov 1-5 5 rokov Celkom
efektivna mesiaca mesiace do 1 roka rokov a viac

grokovd miera

31. december 2022
Bezuroine zaviizky - 15737 1835 3498 8 - 21078
Nastroje s variabilnou

urokovou sadzbou - - - 5 g -
Nastroje s pevnou

urokovou sadzbou 1,94 % . 6 000 7 049 80 442 63951 157 442
Zavazky z lizingu 3,26 % 50 99 382 786 31 1348
15 787 7 934 10 929 81 236 63982 179 868

25.3. Odhad redlnej hodnoty

Redlna hodnota verejne obchodovatelnych derivatov a investicii k dispozicii na predaj alebe v realnej
hodnote cez vykaz ziskov a strat vychadza z kétovanych trhovych cien ku diu sivahy. Realna hodnota
forwardovych menovych kontraktov sa stanovi na zaklade forwardovych menovych kurzov k datumu

stivahy. Realna hodnota Urokovych swapov sa vypofita ako sufasnd hodnota ofakavanych budicich
penaznych tokov.

Pri urtovani redlnej hodnoty neobchodovanych derivatov a inych finanénych nastrojov vyuiiva skupina
mnoZstvo metéd a trhovych predpokladov zaloZenych na podmienkach existujucich na trhu ku diu suvahy.
Daldie metddy, predovietkym oéakdvana diskontovana hodnota budlcich pefaZnych tokov, sa pouZivaju
na stanovenie realnej hodnoty ostatnych finan&nych ndstrojov.

Nominalne hodnoty finanéného majetku a zavézkov znizené o pripadné Gpravy s dobou splatnosti kratSou
ako jeden rok sa pribliZne rovnaju svojej redinej hodnote. Realna hodnota finanénych zavéazkov je na Géely
vykazania v pozndmkach stanovend na zdklade diskontovanych budicich zmluvnych pedaznych tokov pri
sufasnej trhavej trokovej sadzbe, ktord ma skupina k dispozicii pre podobné finanéné nastroje.
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25.4. Ocenenia realnou hodnotou vo vykaze o finan&nej situacii

Ocenenia redlnymi hodnotami vykazovanych finanénych nastrojov predstavuju tie, ktoré su odvodené zo
vstupnych udajov, ktoré nie su pozorovatelné na trhu pre majetok alebo zavézok priamo alebo nepriamo.
(Uroverl 3 oceflovania z pohladu hierarchie pouZivanej v [FRS 7).

26. UDALOSTI PO DATUME SUVAHY

Po 30. juni 2023 nenastati Ziadne vyznamné udalosti, ktoré by bolo potrebné v poznamkach komentovat,
okrem tych, ktoré su uvedené vysiie a ktoré su vysledkom beZnej cinnosti.

27. SCHVALENIE KONSOLIDOVANE] UCTOVNE] ZAVIERKY

Konsolidovani uétovnd zavierke na stranach 2 aZz 30 podpisal v mene predstavenstva spoloénosti
1.D.C. Holding, a.s., diia 24. augusta 2023 Ing. Roman JeZo, predseda predstavenstva a generalny riaditel
a RNDr. Ing. Marcel Imrisek, flen predstavenstva.

Podpisovy zdznam élena
Statutdrneho organu
uctovnejf jednotky:

24, augusta 2023 %—

Ing. Roman JeZo

Aoee) BT

RNDr. Ing. Marcel Imridek

Zostavené dna:
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